
směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

1 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ATI 

 

Organizační schéma určuje způsob volby či jmenování a odpovědnost a organizační autoritu 

jednotlivých subjektů. 

 

Výbor unie 

Odpovědnost a autorita: 

-  jmenuje správní radu 

-  na návrh správní rady jmenuje ředitele  

 

Správní rada 

Jmenuje:  

-  výbor unie 

Předsedou správní rady je z titulu funkce předseda unie. 

 

Odpovědnost a autorita:  

- předkládá výboru unie návrh na ředitele 

- na návrh ředitele jmenuje zástupce ředitele 

- na návrh ředitele jmenuje spirituála 

- na návrh ředitele jmenuje vedoucí kateder a odborných center 

- jmenuje učitele školy a schvaluje pracovní úvazky 

- jmenuje členy jednotlivých rad a komisí 

- kontroluje činnost institutu 

- schvaluje rozpočet 

- přijímá na vědomí výroční zprávy institutu 

 

Ředitel 

Jmenuje: 

- na návrh správní rady výbor unie 

 

Odpovědnost a autorita:  

- organizačně řídí školu 

- odpovídá za hospodaření školy 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

2 
 

- navrhuje správní radě zástupce ředitele, spirituála, vedoucí studijního oddělení, vedoucí 

kateder a odborných center a učitele 

- pokud není výslovně uvedeno jinak, vede komise a rady institutu 

- další povinnosti a odpovědnost určuje směrnice č. 09 - Rozdělení kompetencí a pracovní 

odpovědnosti ATI 

 

Zástupce ředitele 

Jmenuje: 

- na návrh ředitele správní rada 

 

Odpovědnost a autorita:  

- spolu s ředitelem se podílí na řízení školy  

- je předsedou disciplinární komise 

- další povinnosti a odpovědnost určuje směrnice č. 09 - Rozdělení kompetencí a pracovní 

odpovědnosti ATI 

 

Spirituál 

Jmenuje: 

- na návrh ředitele správní rada 

 

Odpovědnost a autorita:  

- duchovní péče a pastorace studentů, učitelů a vedení školy 

- vede a schvaluje odborné praxe studentů 

- je členem správní rady  

- může se účastnit všech rad, komisí, setkání a zkoušek 

- další povinnosti a odpovědnost určuje směrnice č. 09 - Rozdělení kompetencí a pracovní 

odpovědnosti ATI 

 

Vedoucí studijního oddělení 

Jmenuje: 

- na návrh ředitele správní rada 

 

Odpovědnost a autorita:  

- administrativa a agenda spojená se studiem 

- archiv a kalendář ATI 

- zápisy z porad a setkání 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

3 
 

Vedoucí kateder a odborných center 

Jmenuje: 

- na návrh ředitele správní rada 

 

Odpovědnost a autorita:  

- odpovídají na své katedře či odborném centru za výuku, zkoušení, administrativu a 

badatelskou činnost 

- navrhují publikační činnost spojenou s katedrou či odborným centrem  

- spolupracují s učiteli jmenovanými správní radou a po konzultaci s ředitelem zvou 

jednotlivé lektory 

 

Kolegia ATI 

Vedení školy - tvoří ředitel školy, zástupce ředitele, spirituál, vedoucí studijního oddělení. Je 

poradním orgánem ředitele školy. 

 

Kolegium ředitele - ředitel, vedoucí kateder a odborných center, zástupce ředitele, spirituál a 

vedoucí studijního oddělení. Vyjadřuje se k otázkám výuky, studijních programů, vedení 

institutu a badatelské činnosti. Předkládá návrhy řediteli a případně akademické radě a správní 

radě. 

 

Akademická rada - všichni učitelé institutu a vedení školy doplněné o dva volené zástupce 

studentů. Vyjadřuje se k otázkám fungování institutu, výuky a studijních programů. Předkládá 

návrhy řediteli školy a správní radě. 

 

Studentská rada - volení zástupci studentů. Konzultují s vedením školy záležitosti studia, 

studijního programu a administrativních záležitostí. Mohou předkládat návrhy vedení školy, 

akademické radě, kolegiu ředitele a správní radě. 

Zástupce do studentské rady volí studenti jednotlivých ročníků vždy na počátku akademického 

roku (podle rozhodnutí předchozí studentské rady dva až čtyři zástupce každý ročník). V 

každém ročníku je jeden ze zástupců studenty zvolen jako předseda třídy. Ze svého středu 

potom studentská rada zvolí předsedu studentské rady. Ten poté svolává studentskou radu a 

předkládá návrhy studentské rady řediteli institutu. Má právo požádat o slyšení správní radu 

institutu. Zápisy studentské rady jsou ukládány na sekretariátu a k nahlédnutí správní radě. 

 

Evaluační komise - je jmenovaná správní radou. Dává správní radě návrhy týkající se 

mimořádných studijních situací, individuálních studentů a diferenčního studia. 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

4 
 

Ediční rada - je jmenována správní radou. Vybírá konkrétní tituly a připravuje vydavatelský 

plán pro konkrétní rok a ediční plán (dlouhodobý vydavatelský záměr). Tyto návrhy předkládá 

správní radě. Spravuje jednotlivé edice, vybírá témata a autory publikací a ve spolupráci s 

nakladatelstvím Advent – Orion vybírá překladatele a redaktory textů. 

 

Disciplinární komise - se skládá se zástupce ředitele, spirituála, jednoho zástupce učitelů, 

kterého volí akademická rada (vždy na jeden akademický rok) a jednoho zástupce studentů, 

které volí studentská rada (vždy na jeden akademický rok). Předsedá jí zástupce ředitele školy. 

Fungování disciplinární komise určuje Disciplinární řád. 

  



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

5 
 

Organizační schéma ATI 

 

Výbor unie                             Správní rada 

Výbor unie na návrh správní rady                           Ředitel 

 

Správní rada na návrh ředitele                         zástupce ředitele 

Správní rada na návrh ředitele                         spirituál 

Správní rada na návrh ředitele                         vedoucí studijního oddělení 

Správní rada na návrh ředitele                         vedoucí kateder a odborných center 

Správní rada                                                         učitele 

Správní rada                                                         členy rad a komisí 

 

Kolegia 

 

Vedení školy: ředitel, zástupce ředitele, spirituál, vedoucí studijního oddělení  

Kolegium ředitele: ředitel, zástupce ředitele, spirituál, vedoucí studijního oddělení, 

vedoucí kateder a odborných center 

Akademická rada: ředitel, zástupce ředitele, spirituál, vedoucí studijního oddělení, 

učitelé a dva volení zástupci studentů 

Studentská rada: volí studenti 

Evaluační komise: ředitel a členové jmenovaný správní radou 

Ediční rada: ředitel a členové jmenovaní správní radou 

Disciplinární komise: zástupce ředitele, spirituál, jeden člen volený akademickou 

radou a jeden člen volený studentskou radou  

 

 

 

 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

6 
 

Personální obsazení 

 

Správní rada 

− Ing., Mgr. Mikuláš Pavlík, B.Th., M.A. -  předseda unie 

− Mgr. Peter Čík - tajemník unie 

− Marek Škrla - hospodář unie 

− Vít Vurst, B.Th.- předseda ČS 

− Daniel Dobeš, B.Th. - předseda MSS 

− František Kolesár, B.Th. - předseda SZ 

− Mgr. et Mgr. Bc.Marek Harastej, B.Th. - ředitel ATI 

− Aleš Zástěra, B.Th. - spirituál ATI 

− Mgr. Pavel Kostečka, PhD., B.A., B.Th. - člen správní rady 

− Mgr. Josef Dvořák, PhD. - člen správní rady 

− ThDr. Jozef Kučera - člen správní rady 

 

Ředitel 

− Mgr. et Mgr. Bc. Marek Harastej, B.Th. 

 

Zástupce ředitele 

− ThLic. Oldřich Svoboda, Th.D. 

 

Spirituál 

− ThDr. Aleš Zástěra,  B.Th. 

 

Vedoucí studijního oddělení 

− Lenka Michálková 

 

Vedení školy 

− Marek Harastej, Oldřich Svoboda, Aleš Zástěra, Lenka Michálková 

 

Vedoucí kateder a odborných center 

− Katedra Nového zákona - Oldřich Svoboda 

− Katedra Starého zákona - Jiří Beneš 

− Katedra Praktické teologie a kazatelské práce - Marek Harastej 

− Katedra systematické teologie – Ján Barna 

− Katedra adventistických studií – Vítězslav Chán 

− Katedra teologických kontextů - Michal Balcar 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

7 
 

Kolegium ředitele 

− Marek Harastej, Oldřich Svoboda, Aleš Zástěra, Lenka Michálková, Jiří Beneš, Michal Balcar, 

Vítězslav Chán, Ján Barna 

 

Katedry a odborná centra 

Katedra Nového zákona (NZ) 

− Vedoucí katedry: Oldřich Svoboda 

− Učitelé: Oldřich Svoboda, Jozef Kučera 

Katedra Starého zákona (SZ) 

− Vedoucí katedry: Jiří Beneš 

− Učitelé: Jiří Beneš, Peter Čík, Jiří Pavlán 

Katedra praktické teologie a kazatelské práce (PT) 

− Vedoucí katedry: Marek Harastej 

− Učitelé: Marek Harastej, Filip Fürst, Daniel Hrdinka, Jan Majer, Mikuláš Pavlík, Soňa Sílová, 

Vít Vurst, Aleš Zástěra  

Katedra systematické teologie (ST) 

− Vedoucí katedry: Ján Barna 

− Učitelé: Ján Barna, Marek Harastej, Martin Turčan 

Katedra adventistický studií (A) 

− Vedoucí katedry: Vítězslav Chán 

− Učitelé: Vítězslav Chán, Oldřich Svoboda  

Katedra teologických kontextů (K) 

− Vedoucí katedry: Michal Balcar 

− Učitelé: Michal Balcar, Pavel Kostečka 

 

Učitelé 

− Michal Balcar, M.A. 

− Ján Barna, Ph.D. 

− doc. Jiří Beneš, Th.D. 

− Mgr. Peter Čík 

− Mgr. Filip Fürst, B.Th. 

− Mgr. et Mgr. Bc. Marek Harastej, B.Th. 

− Mgr. Bc. Daniel Hrdinka, B.Th. 

− ThMgr. Vítězslav Chán, M.A. 

− Mgr. Pavel Kostečka, B.A., Ph.D., B.Th. 

− ThDr. Jozef Kučera 

− Mgr. Jan Majer, B.Th. 

− Ing., Mgr. Mikuláš Pavlík, B.Th., M.A. 

− ThLic. Jiří Pavlán, Th.D. 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 11 

8 
 

− Mgr. Soňa Sílová 

− ThLic. Oldřich Svoboda, Th.D.  

− doc. JUDr. Mgr. Martin Turčan , PhD. 

− Vít Vurst, B.Th. 

 

Akademická rada 

Michal Balcar, Ján Barna, Jiří Beneš, Peter Čík, Filip Fürst, Marek Harastej, Tomáš Harastej, 

Daniel Hrdinka, Vítězslav Chán, Pavel Kostečka, Jozef Kučera, Jan Majer, Mikuláš Pavlík, Oldřich 

Svoboda, Soňa Sílová, Martin Turčan, Vít Vurst, Jiří Pavlán, Aleš Zástěra, Lenka Michálková, 

Karel Klíma, Erik Popovyč 

 

Studentská rada 

Viktor Belko (předseda studentské rady), Natálie Gabrišová, Lenka Dobešová, Lukáš Sochor, 
Marek Nehyba 
 
Evaluační komise 

Marek Harastej, Oldřich Svoboda, Mikuláš Pavlík, Vítězslav Chán 

 

Ediční rada 

Marek Harastej, Oldřich Svoboda, Peter Čík, Vítězslav Chán, Jan Kubík, Marek Škrla 

 

Disciplinární komise 

Oldřich Svoboda, Aleš Zástěra, Soňa Sílová, Zdeněk Sychra, Šimon Řeřucha 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno správní radou dne 30. 10. 2023 

Revize dokumentu proběhne dne: 31. 12. 2025 


